
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1308 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO SPERIMENTALE:”D’ORA IN POI: PRENDERSI CURA DI 

CHI SI PRENDE CURA”. ACQUISTO MATERIALE PROMOZIONALE – 
CIG Z172DF556A 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28 maggio 2020 è stata approvata fra l’altro la variazione 

di bilancio ed istituito il nuovo capitolo 300303 “Progetti a sostegno delle famiglie” finanziato con la 

quota libera dell’Avanzo di Amministrazione; 

- nel PEG dell’area Seconda Az. Strategica: Il cittadino, Progetto strategico: Famiglia e politiche sociali è 

previsto l’obiettivo: Sportello disabilità a favore dei familiari di persone disabili e costituzione di un 

gruppo di auto mutuo aiuto; 

 

DATO ATTO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 187 del 05/08/2020 è stato approvato il progetto 

sperimentale:”D’ora in poi: prendersi cura di chi si prende cura” per poter sostenere attraverso attività di 

ascolto e supporto psicologico le persone e/o famiglie che si prendono cura di uno o più familiari che a 

causa della loro malattia o invalidità, non sono autosufficienti stanziando per il presente progetto 

sperimentale un importo massimo di euro 4.000,00 che trova copertura al capitolo 300303 Bilancio c.e. 

cod. Min. 12.05.01.103; 

 

RITENUTO pertanto di confermare l’impegno n. 2431/0,  prenotato con la suddetta deliberazione di 

Giunta n. 187/2020, dell’importo di euro 4.000,00 che trova copertura al capitolo 300303 “Progetti a 

sostegno delle famiglie” codifica di bilancio 12.05.1.0103.  del Bilancio c.e.; 

 

RICORDATO CHE il progetto predisposto dal Servizio Sociale dell’Amministrazione, allegato A) alla 

suddetta deliberazione, verrà realizzato presso il Centro per le relazioni e la famiglia di viale Asiago di 

proprietà comunale; 

CONSIDERATO CHE per il progetto citato si rende necessaria una promozione importante rivolta al 

territorio; 

 

RICHIAMATO il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti sotto soglia 

il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

euro; 

 

VISTA la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 13 

dell’art. 1 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 5.000,00; 

 

RILEVATO che per l’acquisto del materiale promozionale sono stati richiesti i materiali qui di seguito 

specificati: 

• n. 2000 volantini 

- Formato: 21x15; 

- Carta: 170/200 gr/ patinata opaca; 

- stampa fronte/retro in quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

• n.70 locandine  

 



-Formato: A3 (o 50x70); 

-Carta: 130 gr/ patinata opaca; 

-stampa fronte in quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

RILEVATO che per la stampa  del materiale utilizzato al fine promozionale dell’iniziativa sono stati 

chiesti preventivi a: 

-    “Grafiche Novesi”, Via San Giuseppe, 32 - 36055 Nove (VI); 

-    “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano Del Grappa (VI); 

- “Laboratorio Grafico B.S.T. Srl” - Via Lanzarini 25/B - 36060 Romano d’Ezzelino (VI); 

 

DATO ATTO che sono pervenute le offerte qui di seguito indicate: 

  

“Copy & Print Express 

Service”, Viale Vicenza, 

150 - 36061 Bassano Del 

Grappa (VI) 

 

“Grafiche Novesi”, Via San 

Giuseppe, 32 - 36055 Nove 

(VI) 

 

 

“Laboratorio Grafico 

B.S.T. Srl” - Via 

Lanzarini 25/B - 

36060 Romano 

d’Ezzelino (VI) 

n. 2000 

volantini 

 

Formato: 21x15; 

- Carta: 170/200 gr/ patinata 

opaca; 

- stampa fronte/retro in 

quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

Euro 108,00 + iva 22% 

 (totale = Euro 131,76) 

Euro 199 + iva 22% 

 (totale = Euro 242,78) 

Euro 200 + iva 22% 

 (totale = Euro 244) 

n.70 locandine  

 

-Formato: A3 (o 50x70); 

-Carta: 130 gr/ patinata opaca; 

-stampa fronte in 

quadricromia; 

Impianti da nostro file. 

 

   

RITENUTO quindi di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 -

 36061 Bassano del Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale complessivo di € 

131,76 (€ 108,00 + IVA 22%); 

RITENUTO pertanto di sub impegnare la spesa complessiva di € 131,76 (€ 108,00 + IVA 22%) nei 

confronti della ditta “Copy & Print Express Service” imputando l’importo all’impegno n. 2431/0, capitolo 

300303 “Progetti a sostegno delle famiglie” codifica di bilancio 12.05.1.0103.  del Bilancio c.e.; 

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

DATO ATTO che, qualificandosi l’incarico di cui sopra  come prestazione di un servizio è stato assunto, 

come indicato dall’A.v.c.p. nella Determinazione n. 10 del 22 Dicembre 2010, il CIG n. Z172DF556A; 

 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2020-2022; 



 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal 
decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 
2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  e dato atto l’attività oggetto della 
presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 

1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse come parte integrante; 

2. di confermare l’impegno n. 2431/0,  prenotato con deliberazione di Giunta n. 187/2020, 

dell’importo di euro 4.000,00  che trova copertura al capitolo 300303 “Progetti a sostegno delle 

famiglie” codifica di bilancio 12.05.1.0103.  del Bilancio c.e.;  

3. di affidare alla ditta “Copy & Print Express Service”, Viale Vicenza, 150 - 36061 Bassano 

del Grappa (VI) la fornitura del materiale promozionale per un totale complessivo di € 

131,76 (€ 108,00 + IVA 22%); 

4. di sub impegnare la spesa complessiva di € 131,76 (€ 108,00 + IVA 22%) nei confronti 

della ditta “Copy & Print Express Service” imputando l’importo all’impegno n. 2431/0, 

capitolo 300303 “Progetti a sostegno delle famiglie” codifica di bilancio 12.05.1.0103.  

del Bilancio c.e.; 

5. di dare atto che il contratto verrà firmato mediante scambio di corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio; 

6. di liquidare e pagare l’importo di € 131,76 (€ 108,00 + IVA 22%) alla ditta “Copy & Print 

Express Service” su presentazione di regolare fattura,  imputando la spesa all’impegno citato al 

punto 4, nei limiti dello stesso previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del Responsabile 

del Servizio e liquidazione del Dirigente competente; 

7. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2020; 

8. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: CIG 
Z172DF556A; 

9. di trasmettere al soggetto affidatario del servizio il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 

17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2431/1_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


